
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO - SP. 
Rua Nove de Julho, 690 - CEP 18300 - 900 - Fone/ Fax (015) 3543.9900  

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

 

 

REVOGAÇÃO /LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2025 - PROCESSO Nº 11434/2025. 
 

Marcelo Batista da Silva, Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições 

legais: 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução de Obras de Reforma, 
Ampliação e Melhorias Habitacionais no âmbito do Programa Mais Reformas, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, deste Município, conforme especificados 
no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto. 
 
Vistos, etc... 
 
Considerando a necessidade de reavaliar os elementos técnicos e orçamentários envolvidos, a 
continuidade do processo licitatório, neste momento, poderá comprometer a adequada execução 
do objeto pretendido. Assim, visando assegurar a eficiência e economicidade do certame, opta-se 
pela revogação do processo. 
 
 
RESOLVE: 
Recorro-me para tanto, aos preceitos do Art. 165, inciso I, alínea “d”, da Lei Federal nº 
14.133/2021, para a legalidade do presente ato.  

 
Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

 
 

Marcelo Batista da Silva 

Secretário Municipal de Planejamento 

 
 
 

Li
nk

 d
e 

va
li

da
çã

o 
de

 a
ss

in
at

ur
as

: 
ht

tp
s:

//
ca

pa
ob

on
it

ow
eb

.j
ls

of
t.

co
m.

br
/a

ss
in

ad
or

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
f0

84
c8

37
-2

67
f-

41
88

-8
94
2-

15
2d

ce
bb

16
dd

As
si

na
do

 p
or

 M
AR

CE
LO

 B
AT

IS
TA

 D
A 

SI
LV

A 
 (

Se
nh

a)
 n

os
 t

er
mo

s 
da

 l
ei

 1
4.

06
3/

20
20

.


		2025-10-17T10:29:47-0300




